ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 06.08.2019г.                                                                                                      г. Усть-Кут

Председатель: Т.А. Климина – мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: М.П. Косыгина, Л.И. Козырева, В.П. Носовко, И.К. Смирнова.

Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ООО «МКС» о награждении Чуриковой Т.Н., Савранчука Р.И. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Токаревой А.А., Титюнова И.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство ООО «Ленское строительное управление» о поощрении Кочинян А.С., Барабохина П.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Драгуновой Н.С. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Кулаковой И.Ю., Малышева В.Е., Наумовой Л.М., Реуцкой Н.В., Сажина Е.Ю., Пшенниковой Н.Н., Марцинкевич О.А. Почетной грамотой мэра УКМО о поощрении Абрамовой А.П., Амбросовой Н.М., Арбатской Т.А., Горячук И.В., Дегтяревой Т.В., Инешиной Т.М., Кавериной С.Г., Костик А.А., Косынкиной С.М., Кузнецовой Н.В., Меньшиковой Т.В., Саликовой Л.А., Тупицыной И.В., Филипповой О.Н., Аркуша О.В., Непомнящих Е.В., Подымахиной Г.В., Савенок Л.В.    Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о поощрении Рошко О.М. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство Администрации УКМО о представлении к поощрению Атыевой Н.П., Богдаловой С.Ю., Васильковой Л.В. Почетной грамотой Губернатора Иркутской области.

Решили:
1. За многолетний плодотворный труд, значительные успехи в работе и в связи с празднованием Дня строителя, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Савранчук Романа Игоревича, директора ООО «МКС»;
- Чурикову Татьяну Александровну, начальника строительной лаборатории ООО «МКС».
2. За многолетний плодотворный труд, значительные успехи в работе и в связи с празднованием Дня строителя, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Барабохина Павла Валентиновича, плотника ООО «Ленское строительное управление»;
- Кочинян Ашота Сениковича, мастера ООО «Ленское строительное управление»;
- Титюнова Игоря Викторовича, водителя ООО «МКС».
3. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Драгунову Наталью Семеновну, фельдшера детской поликлиники ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ».
4. За высокие достижения в педагогической деятельности за 2018-2019 учебный год в области воспитания и обучения подрастающего поколения, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Амбросову Нину Михайловну, учителя иностранного языка МОУ СОШ п.Верхнемарково УКМО;
- Кулакову Ирину Юрьевну, учителя английского языка МОУ СОШ №2 УКМО;
- Малышева Виктора Евгеньевича, учителя МОУ СОШ №4 УКМО;
- Меньшикову Татьяну Валентиновну, учителя математики МОУ СОШ п.Верхнемарково УКМО;
- Наумову Лидию Михайловну, учителя технологии МОУ СОШ №4 УКМО;
- Реуцкую Нину Владимировну, учителя географии МОУ СОШ №9 УКМО;
- Филиппову Оксану Николаевну, учителя математики МОУ Лицей УКМО.
5. За добросовестный труд, за личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, за активное участие в жизни детского сада и в связи с 45-летним юбилеем образовательного учреждения, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Марцинкевич Оксану Анатольевну, воспитателя МДОУ детский сад общеразвивающего вида №39 УКМО.
6. За высокие достижения в педагогической деятельности за 2018-2019 учебный год в области воспитания и обучения подрастающего поколения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Абрамову Александру Петровну, учителя физической культуры МКОУ СОШ №6 имени Героя России Шерстянникова Андрея Николаевича УКМО;
- Арбатскую Татьяну Анатольевну, заместителя заведующего МДОУ детский сад общеразвивающего вида №8 УКМО;
- Дегтярёву Татьяну Владимировну, воспитателя МДОУ детский сад №49 УКМО;
- Инешину Татьяну Михайловну, учителя истории и обществознания МОУ СОШ №8 УКМО;
- Каверину Светлану Геннадьевну, учителя истории и обществознания МОУ СОШ №7 УКМО;
- Костик Алёну Александровну, учителя основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ №9 УКМО;
- Косынкину Светлану Михайловну, заместителя директора по УВР МКУ ДО ЦДО УКМО;
- Кузнецову Наталью Валерьевну, старшего воспитателя МКДОУ детский сад №23 УКМО;
- Сажина Евгения Юрьевича, преподавателя – организатора основ безопасности жизнедеятельности, учителя физической культуры МОУ СОШ №8 УКМО;
- Саликову Людмилу Анатольевну, воспитателя МДОУ детский сад №30 УКМО;
- Тупицыну Ингу Владимировну, воспитателя МДОУ детский сад общеразвивающего вида №22 УКМО.
6. За добросовестный многолетний труд, за преданность своей работе, за образцовое выполнение должностных обязанностей и в связи с 45-летним юбилеем образовательного учреждения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Аркуша Ольгу Владиславовну, кастеляншу МДОУ детский сад №39 УКМО;
- Непомнящих Елену Васильевну, младшего воспитателя МДОУ детский сад №39 УКМО;
- Подымахину Галину Владимировну, повара МДОУ детский сад №39 УКМО;
- Савенок Людмилу Владимировну, кладовщика МДОУ детский сад №39 УКМО.
7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:
- Атыевой Нины Петровны, заведующего сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Богдаловой Светланы Юрьевны, начальника архивного отдела в Аппарате Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Васильковой Ларисы Владимировны, главного специалиста по охране труда комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
8. В награждении Пшенниковой Н.Н. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Горячук И.В., Токаревой А.А., Рошко О.М. Благодарственным письмом мэра УКМО отказать. Рекомендовать наградить ведомственными наградами.
[bookmark: _GoBack]

Председатель:                                                                                               Т.А. Климина

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова